
2020 月号10 2

2020 月号10

も く じ

2

3

6

10

12

14

16

18

20

21

22

別 刷　市民カレンダー

10月の行事／日曜日・祝日診療など

今月の表紙

飲食＆タクシー応援クーポン

特集：

特集： 令和元年度

人事行政、職員給与の報告

食改さんレシピ/人権を考える

たうんとぴっくす

フォト：仲間と歩んだ日々の集大成

新幹線整備の実現を目指して

健康の窓

新刊図書紹介

「ジョーホーの森」各種お知らせ

きらり光る地域（裏表紙）

　水しぶきを上げながらロケットが勢い

よく空に舞いました。ペットボトルロ

ケット社日大会に今年は6人の児童が参

加。指導を受けながら自分で機体を作り、

順番に打ち上げました。

　この日の最高飛距離は97.8ｍ。全員

が80mを超える好記録を出しました。

撮影日／8月29日　場所／社日小学校校庭（宮内町）
遠くまで飛べ！

　　　鳥取県西部地震から 20 年

その時のために

決算報告

飲食＆タクシー応援

クーポン券を配布します

　新型コロナウイルス感染症で深刻な影響を受けてい

る事業者を応援し、市内経済を活性化させるため、市

内の飲食店・タクシー事業者で利用できる割引クーポ

ンを市民の皆さんに配布します。

配布対象者

　令和 2年 9月 10日現在、安来市に住民登録のある人

配布内容

　市民一人当たり１冊（500 円割引クーポン 6枚つづ

　り 3,000 円分）を配布

配布方法

　郵送で世帯員全員分のクーポンを世帯主に送付

使用方法

　1,000 円ごとの会計で 500 円割引クーポンが 1枚使

　用できます（１度の会計で複数枚使えます）。

使用期間

　配布日（10 月上旬を予定）～令和 3年 1月 31 日

使用可能店舗等

　市が指定した市内の飲食店・タクシー事業者。指定

時には感染症対策済みであることを確認しています。

　市ホームページに公開し、随時更新していきます。

　飲食＆タクシー応援クーポンが使用できる指定事業

者を募集しています。

募集期間　12 月 15 日（火）まで

対象事業者　市内に事業所を有する飲食店や一般乗　

　用旅客自動車運送業者のうち、感染症対策に取り組

　んでいる事業者（飲食店には、弁当や仕出し等の持

　ち帰り飲食サービス等も含みます）。

申込方法　申込書類一式を商工観光課へ郵送か持参

※詳しくは、市ホームページをご覧いただくか問い合

わせください。

問い合わせ

　商工観光課商工振興係　電話２３-３１６４

指定事業者を募集しています

クーポン券
の利用を

お願いしま
す！


